Nureddin, Hasan Fakih, Mehmed Fakih, Süleyman Fakih, Şeyh Hamza, İshak Fakih, Ali Bey, Söklen,

Sadi Fakih, Yakub, ve Eyne Kocalu gibi bölük ve cemaatlerin toplam nefer sayıları 174’ü

bulmaktadır. Zamanla birbirlerinden ayrılan bu bölük ve cemaatler Kırşehir sancağı içerisinde yer alan

nahiyeler arasında varlıklarını devam ettireceklerdir. H. 992/M. 1584’te Konur’un kendisine bağlı 120

köy ve 2488 vergi nüfusu ile Kırşehir sancağına tabi bir nahiye olarak varlığını sürdürdüğü

görülmektedir. Konur nahiyesinin oluşmasında önemli rol oynayan bölük ve cemaatlerin kendilerine ait

köyler kurarak Kırşehir sancağı içerisinde yer aldıkları görülmektedir. Değişik defterlerde Konur kazasına

tabi Çiftlik, Çiftevi Şeyhi, Karaağaç, İğdebeli, Müsellim, Çelebi, Çeşnigir Köprüsü, Alıcı, Haydar

Dede, Gümüşkân ve Maden köylerinin temettuat defterleri de mevcuttur”11.

Bu çalışmada yukarıda Kırşehir ile ilgili idarî yapı hakkında verilmiş olan bilgilerden yola çıkılarak

Kırşehir Konur kazasına ait dört adet nüfus defterlerinden istifade edilerek Konur kazasına bağlı köyler ve

sayılan nüfusun özellikleri hakkında bilgiler verilmeye çalışılacaktır.

2. H. 1254 (M. 1839) TARİHLİ VE 03542 NUMARALI DEFTERDE GEÇEN KÖYLER,

KÖYLERDE BULUNAN HANE VE NÜFUS MİKTARI VE ÖZELLİKLERİ

Nüfus defterlerinden birincisi H.1254 Tarihli ve 03542 numaralı defterin ilk sayfasında Kırşehri

kazalarından Konur kazasının nüfus defteridir başlığı bulunmaktadır. Defterin 2. sayfasında ise “Kırşehir

HANE: 8

SAYILAN NÜFUS: 22

SABİ : 3

TOPLAM NÜFUS: 40

LAKAPLAR: ---------

MESLEKLER: Çiftçi

RESMÎ GÖREVLİLER: ------

ENGELLİ: ------

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: ------

3. H. 1256 (M. 1840) TARİHLİ VE 03543 NUMARALI DEFTERDE GEÇEN KÖYLER,

KÖYLERDE BULUNAN HANE VE NÜFUS MİKTARI VE ÖZELLİKLERİ

Defterin baş tarafında “müceddeden tahrirlerine irade-i seniyye-i şahane taalluk buyurulan Kırşehri

sancağında kain Konur kazasının yerlü olarak kaffe-i İslam’ın sinn ve eşkal ve sıfatları tasrihle ber vech-i

mukataası 1 sehimi eşkinci tımar kılındı idüğü)

HANE: 23

SAYILAN NÜFUS:68

SABİ: 27

TOPLAM NÜFUS: 115

LAKAPLAR: Kuzucu oğlu, İnallı oğlu, Ardıç oğlu, Pir oğlu,

MESLEKLER: -------

RESMÎ GÖREVLİLER: -------

ENGELLİ: -----

SAYIM YAPILDIĞINDA NEREDE OLDUĞU: 1 kişi Redif olduğu.

4. H. 1260 (M. 1845) TARİHLİ VE 03545 NUMARALI DEFTERDE ADI GEÇEN

MADENCİLERİN İKAMET ETTİKLERİ KÖYLER, KÖYLERDE BULUNAN HANE VE

NÜFUS MİKTARI VE ÖZELLİKLERİ

Defterin baş tarafında “Maden-i mezkurda mütemekkin reaya madenci olduğu cihetle mukayese namıyla

cizyeleri Gümüşhane tarafından te’diye olunmakta olduğundan cizyelerinin sunuf-u mesbuk olduğu”

50 köy, toplam hane sayısı 1.228 ve toplam nüfus 6.140 kişiden meydana gelmektedir. Bu köylerde

oturanların çiftçilik ve bir kısmının madencilikle uğraştığı yazılıdır. Fakat o günün şartlarında nüfus

defterlerinde geçmemekle beraber hayvancılıkla da uğraşanların var olduğu muhakkaktır.

KAYNAKÇA

A-Arşiv Belgeleri

H. 1254 (M.1839) Tarihli ve 03542 Numaralı Konur Kazası Nüfus defteri

H. 1256 (M.1840) Tarihli ve 03543 Numaralı Konur Kazası Nüfus defteri

H. 1260 (M.1845) Tarihli ve 03545 Numaralı Konur Kazası/ Karye-i Gümüşkan Ma’den-i Hümayun)

Nüfus defteri

H. 1265 (M.1849) Tarihli ve 03546 Numaralı Defter-i Gümüşkan Ma’den-i Hümayun Nüfus defteri

B- Eserler

Akpınar, Deniz- Ahmet Nizamoğlu; XIX. Yüzyılın Sonu İle XX. Yüzyılın Başlarında Kırşehir’in İdari

Taksimatı ve İdari Yapısı, Tarih Okulu Dergisi (TOD), Haziran 2018, Yıl 11, Sayı XXXIV, s. 493-528.